

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VIRTUALAUS TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2021 m. birželio 14 d. Nr. 4

Rokiškis

POSĖDIS vyko 2021 m. birželio 14 d. 15 val.

Dalyvavo: 11 NVO tarybos narių – Zita Čaplikienė, Gediminas Kriovė, Anatolijus Kondratenko, Roma Kvedaravičienė, Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė, Alvydas Savičius, Tadas Stakėnas, Vita Mykolaitienė, Neringa Vaikutė, Dalia Valskienė, Aurimas Laužadis (sąrašas, su dalyvių nuotraukomis pridedamas).

Pirmininkavo Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė

Sekretoriavo Gediminas Kriovė

G. Kriovė NVO tarybą informavo, kad į virtualų posėdį prisijungė 11 iš 14 tarybos narių, kvorumas yra, posėdis prasideda. G. Kriovė pristatė posėdžio darbotvarkę NVO tarybos nariai (bendru sutarimu) jai pritarė.

**NVO tarybos darbotvarkė:**

1. NVO tarybos veiklos pristatymas;
2. NVO tarybos pirmininko rinkimai;
3. NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimai;
4. NVO tarybos narių kuruojamų sektorių
5. Dėl Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos "Viltis" vykdomos apklausos (apklausos nuorodos apačioje, raštas priede);
6. Kiti klausimai.

**1. SVARSTYTA: NVO tarybos veiklos pristatymas.**

G. Kriovė paprašė praėjusios kadencijos NVO tarybos pirminkės R. Stankevičiūtė-Vilimienės pristatyti NVO tarybos veiklą. R. Stankevičiūtė-Vilimienė pristatė pagrindinius NVO tarybos darbą reglamentuojančius dokumentus ir praėjusios, dviejų metų kadencijos, NVO tarybos pagrindinius darbus. Pristatyme buvo, paminėta, kad šiuo metu darbą pradeda ketvirtoji nevyriausybinių organizacijų taryba, pirmą kartą NVO taryba buvo sudaryta 2014 metais. NVO tarybos nariams buvo priminta, kad pagrindinis tarybos veiklos reglamentavimo dokumentas yra Rokiškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai, o pagrindinis įstatymas - Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas. Kiti du svarbūs dokumentai yra Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymas ir 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas. Veikia viešas savivaldybės NVO registras ( registrą kuruoja NVO tarybos nariai, pasiskirstę sektorius, atnaujinamas kartą per metus, metų pradžioje). R. Stankevičiūtė-Vilimienė NVO tarybos nariams akcentavo, kad NVO tarybos veiklos forma yra posėdžiai ir jų lankomumas visos kadencijos metu bus žymimas, todėl buvo paprašyta, kad apie negalėjamą dalyvauti posėdžiuose informuoti NVO tarybos pirmininką ar pavaduotoją.

R. Stankevičiūtė-Vilimienė akcentavo, kad visa NVO tarybos veikla yra viešinama [www.rokiskis.lt](http://www.rokiskis.lt) svetainėje. R. Stankevičiūtė-Vilimienė pristatė NVO tarybos sukurtą nevyriausybinių organizacijų registrą. G. Kriovė pristatė nevyriausybinių organizacijų finansavimo politiką. R. Stankevičiūtė-Vilimienė pristatė, kad praėjusi NVO taryba sudarė darbo grupę kurios tikslas peržvelgti savivaldybės savivaldybės įvairių komisijų ir tarybų bei biudžetinių įstaigų patariamuosius organus į kurių sudėtis yra įtraukiami įvairūs visuomenės atstovai. R. Stankevičiūtė-Vilimienė pristatė informaciją apie programas, tiesiogiai skirtas NVO veiklai- NVO kultūros projektų finansavimo;

Bendruomeninei veiklai stiprinti. NVO taryba vykdo šių programų įgyvendinimo stebėseną. R. Stankevičiūtė-Vilimienė akcentavo, kad Bendruomeninei veiklai stiprinti 2021 m. programa nebuvo suderinta su NVO taryba, nes naujos kadencijos taryba nebuvo susirinkusi į pirmąjį posėdį.

**NUTARTA (bendru sutarimu):** tęsti praėjusių kadencijų pradėtus darbus.

## **2. SVARSTYTA: dėl NVO tarybos pirmininko rinkimų.**

G. Kriovė paklausė, ar yra savanorių, kurie norėtų kandidatuoti į NVO tarybos pirmininko pareigas? Norinčių savanoriškai kandidatuoti neatsirado. Z. Čaplikienė pasiūlė R. Stankevičiūtės- Vilimienės kandidatūrą. R. Stankevičiūtė-Vilimienė sutiko kandidatuoti į NVO tarybos pirmininko pareigas.

**NUTARTA (bendru sutarimu):** NVO taryba vienerių metų kadencijai į pirmininko pareigas išrinko R. Stankevičiūtę-Vilimienę.

*Posėdžio vedimą tęsė R. Stankevičiūtė-Vilimienė.*

## **3. SVARSTYTA: dėl NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų.**

R. Stankevičiūtė-Vilimienė pacitavo Nevyriausybių organizacijų plėtros įstatymo 7 straipsnio 5 punktą: „Nevyriausybių organizacijų tarybos pirmininką ir pirmininko pavaduotoją iš Tarybos narių renka Taryba. Tarybos pirmininku išrinkus valstybės institucijos ar įstaigos atstovą, pirmininko pavaduotoju turi būti renkamas nevyriausybių organizacijų atstovas. Tarybos pirmininku išrinkus nevyriausybių organizacijų atstovą, pirmininko pavaduotoju renkamas valstybės institucijos ar įstaigos atstovas.“ R. Stankevičiūtė-Vilimienė paklausė, ar yra savanorių, kurie norėtų kandidatuoti NVO tarybos pirmininko pavaduotojo pareigoms? Norinčių savanoriškai kandidatuoti neatsirado. Z. Čaplikienė pasiūlė G. Kriovės kandidatūrą. G. Kriovė sutiko kandidatuoti į NVO tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas.

**NUTARTA (bendru sutarimu):** NVO taryba vienerių metų kadencijai į pirmininko pavaduotojo pareigas išrinko G. Kriovę.

## **4. SVARSTYTA: dėl NVO tarybos narių kuruojamų sektorių.**

R. Stankevičiūtė-Vilimienė pristatė nevyriausybinių lauko sektorių, kurių kuravimą reikėtų pasiskirstyti NVO tarybos nariams. Ji pasiūlė, kad NVO sektorių deleguoti NVO tarybos nariai kuruotų tą sektorių, iš kurio jie buvo deleguoti, o savivaldybės deleguoti nariai – pasirinktų, geriausiai, pagal savo tiesioginio darbo specifiką. NVO tarybos nariai pritarė siūlymui. Savivaldybės deleguoti tarybos nariai pateikė savo pageidavimus: Gediminas Kriovė - jaunimo organizacijų sektorių, Vita Mykolaitienė - kultūros organizacijų sektorių, Romualda Kvedaravičienė – kaimo organizacijų sektorių, Aurimas Laužadis – švietimo organizacijų sektorių, Zita Čaplikienė - sveikatos ir socialinių organizacijų sektorių, Tadas Stakėnas – sporto organizacijų sektorių, Neringa Vaikutė - miesto bendruomenių ir kitų organizacijų sektorių.

**NUTARTA (bendru sutarimu):** paskirti NVO sektorių kuratoriai:

Kultūros – Vita Mykolaitienė ir Audronė Vainauskaitė;

Jaunimo – Gediminas Kriovė ir Birutė Bagdonienė;

Sveikatos ir socialinių reikalų – Zita Čaplikienė ir Alvydas Savičius;

Sporto – Tadas Stakėnas ir Anatolijus Kondratenko;

Kaimo bendruomenių – Romualda Kvedaravičienė ir Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė;

Švietimo organizacijų – Aurimas Laužadis ir Dalia Valskienė;

Miesto bendruomenių ir kitų organizacijų - Neringa Vaikutė ir Sigita Ruželytė - Popovienė.

**5. SVARSTYTA: dėl Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos "Viltis" vykdomos apklausos** (apklausos nuorodos apačioje, raštas priede).

R.Stankevičiūtė-Vilimienė paprašė NVO tarybos narius aktyviai pildyti Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos "Viltis" vykdomą apklausą.

**NUTARTA (bendru sutarimu):** apklausa pasidalinti su NVO lauke veikiančiomis organizacijomis.

**6. SVARSTYTA: dėl kitų klausimų.**

1) Dėl tarybos veiklos aptarnavimo. R.Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, kad kai bus parengtas protokolai, tarybos vardu kreipsis į savivaldybės administraciją, jog tarybai būtų priskirtas asmuo aptarnauti tarybos veiklai (6 straipsnio 2 punktas: „<...> Savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybą techniškai aptarnauja savivaldybės administracija.).

2) Dėl savivaldybės NVO registro ir NVO ataskaitų. Yra problemų. R.Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, kad Registras nepakankamai dėmesingai vertinamas savivaldybės finansinių programų (skiriamųjų įvairių paramą ir kofinansavimą) administratorių. R.Stankevičiūtė-Vilimienė pasidalijo nuomone, jog kyla pavojus, kad idėja bus diskredituota ir savivaldybė vėl neturės duomenų bazės apie savivaldybės teritorijoje veikiančias NVO.

3) Dėl NVO lyderių įtraukimo į nuolatinį mokymąsi. Nerealizuotas ketinimas. R.Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, kad nors savivaldybės vadovams buvo teiktos rekomendacijos suformuoti sistemą NVO lyderių įtraukimo į mokymus, bent jau valstybės tarnautojų ar biudžetinių įstaigų administratorių lygmenis, to kol kas pasiekti nepavyko. Siekiant nuolatinės savivaldybės ir NVO sektorių tvarios partnerystės ir Pažangos programos uždavinių realizavimo savivaldybės teritorijoje, -tokių mokymų organizavimas ir finansavimas yra būtinybė.

4) Dėl darbo grupės parengti NVO atstovavimo analizę. R.Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, kad į darbo grupę, kurios tikslas peržvelgti savivaldybės įvairių komisijų ir tarybų bei biudžetinių įstaigų patariamuosius organus, į kurių sudėtis yra įtraukiami nevyriausybinų organizacijų atstovai, ankstesnė taryba įtraukė Zitą Čaplikienę, Gediminą Kriovę, Audronę Kaupienę (savivaldybės tarybos narė) ir R.Stankevičiūtę-Vilimienę. Pasiteirauta, ar yra norinčių šią darbo grupę papildyti. Pasiūlyusiųjų nebuvo. Darbo grupė organizuos darbą ir teiks tarybai analizę bei pasiūlymus. Būtina įvertinti ir NVO atstovų komisijoje atsiskaitomumą NVO sektoriui bei kadencijų terminus.

5) Dėl NVO ataskaitų formų. R.Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, kad praėjusios kadencijos taryba priėmė nutarimą, kad NVO taryba teiks savivaldybės tarybai kartą per metus ne formalią ataskaitą, bet su NVO sektoriaus apžvalga. NVO taryba turėtų suformuoti NVO ataskaitos formą, kuri leistų analizuoti ir vizualizuoti sektoriaus gyvybingumą. Paprašytas G.Kriovė pagal jaunimo organizacijų ataskaitos formą pateikti NVO ataskaitos projektą.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorius

Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė

Gediminas Kriovė